

---

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Capim Grosso***

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### AVISO

2º AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2024 .....



**2º AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia

**2º AVISO DE RESULTADO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP 018/2024**

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico SRP nº 018/2024 cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA.**

Declara Habilitadas, vencedoras e adjudica as empresas:

Fornecedor: E. C. MAIA LTDA - 42.396.200/0001-55					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	1.000,00	UND	ARGAMASSA COLANTE P/PORCELANATO 20KG	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00
2	1.500,00	UND	ARGAMASSA COLANTE ACII 20KG	R\$ 14,29	R\$ 21.435,00
3	600	UND	ARGAMASSA COLANTE ACIII 20KG	R\$ 23,99	R\$ 14.394,00
9	1.000,00	UND	REJUNTE EPOXI BRANCO 1KG	R\$ 58,20	R\$ 58.200,00
11	500	UND	GESSO EM PÓ 40KG	R\$ 29,20	R\$ 14.600,00
12	10.000,00	M <sup>2</sup>	PLACA DE GESSO PARA PAINEL 60X60cm	R\$ 23,90	R\$ 239.000,00
13	500	UND	GESSO COLA 1KG	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
14	500	UND	COLA PARA MADEIRA (FÓRMICA) 1L	R\$ 5,44	R\$ 2.720,00
47	20	UND	MARTELO DE SOLDADOR/PICADOR DE SOLDA	R\$ 27,50	R\$ 550,00
52	50	UND	MARRETA AÇO 5KG	R\$ 116,79	R\$ 5.839,50
54	50	UND	PNEU MACIÇO PARA CARRO DE MÃO	R\$ 44,38	R\$ 2.219,00
56	200	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
57	200	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
69	50	UND	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	R\$ 8,99	R\$ 449,50
71	300	UND	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00
73	50	UND	ESQUADRO DE AÇO (300 MM), CABO DE ALUMINIO	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
77	100	UND	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	R\$ 49,40	R\$ 4.940,00
81	100	UND	REBOLO ABRASIVO RETO DE USO GERAL GRAO 36, DE 6 X 3/4 (DIAMETRO X ALTURA)	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça 09 de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso - Bahia**

88	100	UND	PINCEL 1/2"	R\$ 1,80	R\$ 180,00
89	100	UND	PINCEL 2"	R\$ 4,58	R\$ 458,00
90	100	UND	PINCEL 3"	R\$ 5,80	R\$ 580,00
91	100	UND	PINCEL 4"	R\$ 6,80	R\$ 680,00
92	500	UND	COLHER DE PEDREIRO 8"	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
97	100	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM	R\$ 7,20	R\$ 720,00
98	100	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 10MM	R\$ 9,96	R\$ 996,00
99	100	UND	BROCA P/ MARTELETE IMPACTO DE 6MM	R\$ 8,99	R\$ 899,00
101	100	UND	BROCA P/ MARTELETE IMPACTO DE 10MM	R\$ 12,79	R\$ 1.279,00
103	100	UND	TALHADEIRA PARA USO NA FURADEIRA MARTELETE 25 X 20 MM	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
123	50	UND	TORQUEZA 12"	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
124	50	UND	PÉ DE CABRA	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
129	100	UND	ALICATE DE PRESSAO 11 PARA SOLDA, TIPO U	R\$ 58,81	R\$ 5.881,00
142	3	UND	COMPACTADOR DE PERCURSSÃO RENTAL A GASOLINA 4T 4HP, TIPO SAPINHO	R\$ 6.850,23	R\$ 20.550,69
143	10	UND	COMPRESSOR DE AR + MANGUEIRA E KIT ENGATE - FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA DO MOTOR 2,0HP/1,5KW, 50 LITROS E TENSÃO DE 220V	R\$ 1.145,69	R\$ 11.456,90
144	2	UND	COMPRESSOR DE AR + MANGUEIRA E KIT ENGATE - FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA DO MOTOR 5 HP/3.75 KW - 2P, 200 LITROS TENSÃO 220V/380V	R\$ 4.291,43	R\$ 8.582,86
145	10	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 850W, FREQUÊNCIA 50 HZ/60 HZ, TENSÃO 220V, MANDRIL COM CHAVE 1/2 (13mm)	R\$ 391,03	R\$ 3.910,30
147	5	UND	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 4 ½" POL. 820W, TENSÃO 220V	R\$ 223,53	R\$ 1.117,65
150	1	UND	CORTADORA DE ASFALTO E CONCRETO A GASOLINA 13HP, DIÂMETRO DE CORTE DE 150 MM, MOTOR 4 TEMPOS, 389 CC, CAPACIDADE DO TANQUE 6.5 LITROS	R\$ 6.573,84	R\$ 6.573,84
152	5	UND	COMPACTADOR PLACA VIBRATÓRIA 5,5HP A GASOLINA	R\$ 4.605,02	R\$ 23.025,10
153	5	UND	VIBRADOR DE CONCRETO COM MANGOTE 1000W 220V	R\$ 471,44	R\$ 2.357,20
155	10	UND	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA 6HP, 173 CC, MOTOR 4 TEMPOS, LARGURA DE CORTE 510 MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1L, COM RECOLHEDOR SAÍDA LATERAL, CAPACIDADE DO SACO COLETOR 60L	R\$ 2.799,90	R\$ 27.999,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça 09 de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso - Bahia**

157	100	KG	PREGO 10X10	R\$ 25,39	R\$ 2.539,00
162	100	KG	PREGO 16X24	R\$ 15,19	R\$ 1.519,00
168	200	KG	PREGO PARA TELHA DE ETERNIT 4MM	R\$ 13,14	R\$ 2.628,00
187	500	UND	SOLVENTE THINNER 900ML	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00
188	10.000,00	M2	LONA PLASTICA PRETA 200 MICRAS	R\$ 2,79	R\$ 27.900,00
189	6.000,00	M2	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM	R\$ 19,90	R\$ 119.400,00
190	3.000,00	M2	PASTILHA CERAMICA NACIONAL, REVEST INT/EXT E PISCINA, TODAS AS CORES 10x10	R\$ 54,80	R\$ 164.400,00
191	2.000,00	M2	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO 60X60	R\$ 55,99	R\$ 111.980,00
192	2.000,00	M2	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO 70X70	R\$ 64,79	R\$ 129.580,00
193	2.000,00	M2	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO 80X80	R\$ 79,89	R\$ 159.780,00
194	5.000,00	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA	R\$ 28,49	R\$ 142.450,00
195	2.000,00	M2	PISO CERÂMICO 45X45	R\$ 27,40	R\$ 54.800,00
197	50	UN	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPL0, DE *0,55 X 1,20* M	R\$ 279,90	R\$ 13.995,00
199	50	UN	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPL0, DE *0,55 X 1,80* M	R\$ 279,99	R\$ 13.999,50
202	50	UN	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS, COM VALVULAS, ESCORREDOR DUPL0, DE *0,55 X 2,00* M	R\$ 399,90	R\$ 19.995,00
204	50	UN	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2, DE *40 X 34 X 12* CM	R\$ 119,90	R\$ 5.995,00
205	50	UN	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2, DE *46 X 30 X 12* CM	R\$ 124,90	R\$ 6.245,00
209	200	UN	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 (40 MM)	R\$ 4,80	R\$ 960,00
213	20	UN	TANQUE LOUCA BRANCA COM COLUNA *30* L	R\$ 189,90	R\$ 3.798,00
214	20	UN	TANQUE LOUCA BRANCA SUSPENSO *20* L	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00
216	30	UN	TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO DE FIXAR NA PAREDE, CAPACIDADE *22* L, *60 X 46* CM	R\$ 129,95	R\$ 3.898,50
217	30	UN	TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO SUSPENSO, CAPACIDADE *38* L, *60 X 60* CM	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00
260	100	UN	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 (REF 1509)	R\$ 98,95	R\$ 9.895,00
285	75	MIL	TELHA CERAMICA ESMALTADA CAPABICA DUAS FACES	R\$ 3.889,89	R\$ 291.741,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia

286	100	MIL	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL	R\$ 800,60	R\$ 80.060,00
287	50	MIL	TELHA DE BARRO / CERAMICA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA OU FRANCESA.	R\$ 2.699,90	R\$ 134.995,00
291	2.000,00	M2	TELHA ONDULADA/TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, ALTURA DE 17 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA UTIL DE APROXIMADAMENTE 985 MM, SEM PINTURA	R\$ 30,52	R\$ 61.040,00
293	100	UNID	ROLO DE ARAME SÓLIDO DE SOLDA MIG 1.0 15K	R\$ 169,90	R\$ 16.990,00
294	300	UNID	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO NEVE, (CONFORME PADRÕES DA ABNT), LATA DE 18L, COM SELO 9001	R\$ 301,00	R\$ 90.300,00
295	300	UNID	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO GELO, (CONFORME PADRÕES DA ABNT), LATA DE 18L, COM SELO 9001	R\$ 279,90	R\$ 83.970,00
296	500	UNID	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO, GALÃO DE 3.6L	R\$ 111,00	R\$ 55.500,00
297	500	UNID	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE, GALÃO DE 3.6L	R\$ 104,90	R\$ 52.450,00
298	300	UNID	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO, GALÃO DE 3.6L	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
299	300	UNID	TINTA LATEX PVA, COR BRANCA, A BASE DE ÁGUA, LATA 18L	R\$ 59,99	R\$ 17.997,00
300	50	ROLO	GRAMA ARTIFICIAL SINTETICA 30MM IMP C/ BASE VERDE PARA JARDIM 2X25M	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00
303	5	UND	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA MULTIPROCESSO SINERGICA MIG/MAG MMA 60HZ, POTÊNCIA MÁXIMA 17,5KVA, FAIXA DE CORRENTE DE 45 A 350 A	R\$ 2.599,90	R\$ 12.999,50
304	200	UND	SELADOR DE PAREDE 18 LT	R\$ 99,90	R\$ 19.980,00
305	500	UND	TINTA PARA PISO, ACRÍLICO FOSCO, 18L - COR CINZA	R\$ 299,97	R\$ 149.985,00
307	600	UND	MASSA CORRIDA PVA BALDE COM 25KG	R\$ 59,90	R\$ 35.940,00
308	600	PCT	MASSA CORRIDA PVA - 18KG	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
309	600	PCT	MASSA CORRIDA ACRILICA - 18KG	R\$ 44,90	R\$ 26.940,00

Fornecedor: WAGNER SOARES DOS SANTOS - 26.178.543/0001-97					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
4	100	UND	SELANTE PU 40 420 GR	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
5	1.000,00	UND	SUPERCAL HIDRACOR EM PÓ 20KG	R\$ 18,80	R\$ 18.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia

6	200	UND	COLA BRANCA BASE PVA (1L)	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00
7	100	UND	MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS 1KG	R\$ 8,95	R\$ 895,00
8	1.000,00	UND	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO 1KG	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00
10	300	UND	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	R\$ 2,95	R\$ 885,00
15	500	UND	COLA DE TUBO PVC (1L)	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
28	1.000,00	KG	ARAME GALVANIZADO 14	R\$ 14,95	R\$ 14.950,00
29	1.000,00	KG	ARAME GALVANIZADO 16	R\$ 15,19	R\$ 15.190,00
30	1.000,00	KG	ARAME GALVANIZADO 18	R\$ 18,95	R\$ 18.950,00
45	2.000,00	KG	ARAME RECOZIDO	R\$ 12,79	R\$ 25.580,00
46	1.000,00	M	RUFO EXTERNO DE CHAPA GALVANIZADA 50CM	R\$ 32,50	R\$ 32.500,00
48	200	UND	PÁ DE CONCHA COM CABO	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
49	200	UND	PÁ QUADRADA COM CABO	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
50	500	UND	BALDE PRETO 10 LITROS	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
51	50	UND	MARRETA AÇO 2KG	R\$ 57,90	R\$ 2.895,00
53	50	UND	NIVEL MANUAL 30CM	R\$ 14,00	R\$ 700,00
55	300	UND	PNEU COM CAMARA PARA CARRO DE MÃO	R\$ 40,50	R\$ 12.150,00
58	200	UND	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00
61	500	UND	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 (300 X 3,2 X 19,05 MM)	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
62	100	UND	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
63	100	UND	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	R\$ 9,00	R\$ 900,00
64	100	UND	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00
65	100	UND	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
66	300	UND	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
67	1.000,00	UND	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
68	1.000,00	UND	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	R\$ 0,90	R\$ 900,00
70	150	UND	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, COM PNEU E CAMARA	R\$ 119,99	R\$ 17.998,50
72	100	M	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
74	1.000,00	M	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/8 X1,5 MM	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça 09 de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso - Bahia**

75	1.000,00	M	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16 X1 MM	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
76	200	UND	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 (38 MM)	R\$ 3,50	R\$ 700,00
78	20	UND	PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G	R\$ 29,80	R\$ 596,00
79	100	UND	PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
80	100	UND	REBOLO ABRASIVO RETO DE USO GERAL GRAO 36, DE 6 X 1 (DIAMETRO X ALTURA)	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
82	100	UND	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
83	500	UND	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 25 CM COM CABO	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
84	500	UND	ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 40 CM COM CABO	R\$ 23,95	R\$ 11.975,00
86	200	UND	CAMERA DE AR PARA CARRO DE MÃO	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
87	300	UND	TRINCHÃO 18CM	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
93	200	UND	PONTEIRO PARA CORTE EM PAREDE	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
94	200	UND	TALHADEIRA PARA CORTE EM PAREDE	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
95	100	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM	R\$ 3,80	R\$ 380,00
96	100	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM	R\$ 4,95	R\$ 495,00
100	100	UND	BROCA P/ MARTELETE IMPACTO DE 8MM	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00
102	100	UND	PONTEIRO PARA USO NA FURADEIRA MARTELETE 25 X 20 MM	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
104	500	UND	LÂMINA DE SERRA 30CM	R\$ 6,91	R\$ 3.455,00
105	100	UND	ARCO DE SERRA	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
106	500	UND	LAPIS DE CARPINTEIRO	R\$ 1,59	R\$ 795,00
109	60	CAIXA	MÁSCARA ANTE PÓ	R\$ 9,00	R\$ 540,00
120	500	PARES	LUVA PLASTICA PVC	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00
121	50	UND	TRENA 8MTRS	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
122	100	UND	REMENDO FRIO	R\$ 1,50	R\$ 150,00
125	100	UND	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 COM ISOLAMENTO	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
126	100	UND	ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	R\$ 58,58	R\$ 5.858,00
127	100	UND	ALICATE DE PRESSAO PARA SOLDA DE CHAPA 18	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
128	100	UND	ALICATE DE PRESSAO 11 PARA SOLDA, TIPO C	R\$ 54,02	R\$ 5.402,00
131	50	UND	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE PARA REBITES DE ALUMÍNIO ATÉ 4,0 MM, COM 4 BICOS	R\$ 21,57	R\$ 1.078,50
132	500	PCT	ESPAÇADOR NIVELADOR C/20UND	R\$ 16,09	R\$ 8.045,00
133	1.000,00	UND	LIXA PARA PAREDE 60	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
134	1.000,00	UND	LIXA PARA PAREDE 80	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia

135	1.000,00	UND	LIXA PARA PAREDE 100	R\$ 0,90	R\$ 900,00
136	1.000,00	UND	LIXA PARA PAREDE 120	R\$ 0,90	R\$ 900,00
137	1.000,00	UND	LIXA PARA PAREDE 180	R\$ 0,90	R\$ 900,00
138	1.000,00	UND	LIXA PARA PAREDE 240	R\$ 0,90	R\$ 900,00
139	1.000,00	PACOTE	JUNTA DE ASSENTAMENTO DE PISO/PORCELANATO 1MM	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00
140	1.000,00	PACOTE	ESTOPA 200G	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
141	100	UND	ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM	R\$ 8,00	R\$ 800,00
146	5	UND	PARAFUSADEIRA COM BATERIA 20V, 400W, TENSÃO 220V, ACOMPANHADO DE CARREGADOR	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
148	10	UND	SERRA CIRCULAR 1800W 7 ¼ POL 220V	R\$ 469,99	R\$ 4.699,90
149	5	UND	SERRA CIRCULAR 2000W 184MM 220V	R\$ 799,99	R\$ 3.999,95
151	5	UND	MARTELETE PERFURADOR 820W, 220V	R\$ 849,99	R\$ 4.249,95
154	5	UND	BETONEIRA 400L, POTÊNCIA DO MOTOR 2CV, FREQUÊNCIA 60HZ, TENSÃO 220V	R\$ 4.498,00	R\$ 22.490,00
156	10	UND	ROÇADEIRA A GASOLINA PROFISSIONAL MULTIFUNÇÃO 3.2HP, 65CC, MOTOR 2 TEMPOS, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1L	R\$ 940,70	R\$ 9.407,00
158	100	KG	PREGO 12X12	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
159	100	KG	PREGO 13X15	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
160	200	KG	PREGO 13X18	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
161	100	KG	PREGO 15X15	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
163	200	KG	PREGO 17X21	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
164	200	KG	PREGO 17X27	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
165	100	KG	PREGO 18X30	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
166	200	KG	PREGO 19X36	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
167	50	KG	PREGO 22X48	R\$ 16,00	R\$ 800,00
169	200	KG	PREGO CABEÇA DUPLA 18X27	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00
170	20.000,00	UND	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 3/4	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
171	5.000,00	UND	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4X40MM	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
172	2.000,00	UND	PORCA SEXTAVADO ¾ ZINCADA	R\$ 0,30	R\$ 600,00
173	5.000,00	UND	BUCHA PARA PAREDE 4 MM	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
174	5.000,00	UND	BUCHA PARA PAREDE 6 MM	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
175	5.000,00	UND	BUCHA PARA PAREDE 8 MM	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
176	5.000,00	UND	BUCHA PARA PAREDE 10 MM	R\$ 0,15	R\$ 750,00
177	5.000,00	UND	BUCHA PARA DRYWAAL 4 MM	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
178	5.000,00	UND	BUCHA PARA DRYWAAL 6 MM	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça 09 de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso - Bahia**

179	5.000,00	UND	BUCHA PARA DRYWAAL 8 MM	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
180	5.000,00	UND	BUCHA PARA DRYWAAL 10 MM	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
181	500	UND	BUCHA DE AÇO 10MM 1/4X2	R\$ 0,15	R\$ 75,00
182	100	UN	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 25MM	R\$ 0,45	R\$ 45,00
183	100	UN	ARRUELA REDONDA DE LATAO, DIAMETRO EXTERNO = 30 MM	R\$ 0,45	R\$ 45,00
184	100	UN	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, 3/4	R\$ 0,99	R\$ 99,00
185	100	UN	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, 1/2	R\$ 1,00	R\$ 100,00
186	200	L	ACIDO MURIATICO, USO EM LIMPEZA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
196	50	UN	MICTÓRIO INDIVIDUAL DE PORCELANA	R\$ 320,30	R\$ 16.015,00
198	50	UN	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,40* M	R\$ 310,20	R\$ 15.510,00
200	50	UN	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55 X 1,20* M	R\$ 202,65	R\$ 10.132,50
201	50	UN	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, SEM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,60* M	R\$ 305,44	R\$ 15.272,00
203	50	UN	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2 , DE *56 X 33 X 12* CM	R\$ 145,32	R\$ 7.266,00
206	20	UN	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	R\$ 25,00	R\$ 500,00
207	50	UN	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
208	100	UN	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00
210	1.000,00	UN	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
211	1.000,00	UN	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2 COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
212	50	UN	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	R\$ 195,99	R\$ 9.799,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça 09 de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso - Bahia**

215	20	UN	TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO COM COLUNA, CAPACIDADE *22* L, *60 X 46* CM	R\$ 152,19	R\$ 3.043,80
218	100	UN	VASO SANITARIO SIFONADO INFANTIL LOUCA BRANCA	R\$ 159,20	R\$ 15.920,00
219	200	UN	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	R\$ 6,56	R\$ 1.312,00
220	100	UN	TORNEIRA PVC BRANCA 15CM COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2	R\$ 6,69	R\$ 669,00
221	100	UN	TORNEIRA PVC CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 3/4	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
222	100	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
223	100	UN	TORNEIRA PVC CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
224	200	UN	TORNEIRA CROMADA METALICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2	R\$ 40,40	R\$ 8.080,00
225	300	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2	R\$ 37,49	R\$ 11.247,00
226	100	UN	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO 1/2	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
227	100	UN	TORNEIRA CROMADA METALICA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
228	100	UN	TORNEIRA CROMADA PVC DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR 1/2	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
229	100	UN	TORNEIRA CROMADA PVC DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 3/4	R\$ 58,57	R\$ 5.857,00
230	100	UN	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
231	100	UN	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 3/4	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
232	100	UN	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
233	100	UN	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
234	100	UN	TORNEIRA METAL COM BICO PARA JARDIM, PADRAO POPULAR, 1/2	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00
235	100	UN	TORNEIRA METAL CURTA SEM BICO PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
236	100	UN	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2, COM HASTE, TORNEIRA E BALAO METALICOS	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça 09 de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso - Bahia**

237	100	UN	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4 , COM HASTE, TORNEIRA E BALAO METALICOS	R\$ 39,56	R\$ 3.956,00
238	100	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 COM BICO PARA MANGUEIRA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
239	100	UN	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 , AGUA FRIA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
240	100	UN	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
241	100	UN	DUCHA METALICA DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM BRACO/CANO, SEM DESVIADOR	R\$ 67,58	R\$ 6.758,00
242	100	UN	ACABAMENTO CROMADO METALICO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
243	100	UN	ACABAMENTO CROMADO METALICO PARA REGISTRO PEQUENO, 3/4	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
244	200	UN	BRAÇO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMINIO, 40 CM X 1/2	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
245	100	UN	BRAÇO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 , PARA CHUVEIRO ELETRICO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
246	100	UN	DUCHA METALICA DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL	R\$ 85,49	R\$ 8.549,00
247	100	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	R\$ 5,00	R\$ 500,00
248	100	UN	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2	R\$ 9,99	R\$ 999,00
249	100	UN	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
250	100	UN	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1/2, COM CORPO DIVIDIDO	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
251	100	UN	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4, COM CORPO DIVIDIDO	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
252	100	UN	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00
253	100	UN	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
254	100	UN	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
255	100	UN	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2	R\$ 9,99	R\$ 999,00
256	100	UN	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
257	100	UN	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	R\$ 9,99	R\$ 999,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça 09 de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso - Bahia**

258	100	UN	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
259	100	UN	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 (REF 1509)	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
261	100	UN	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 (REF 1509)	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
262	100	UN	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 (REF 1509)	R\$ 58,99	R\$ 5.899,00
263	100	UN	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 (REF 1509)	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
264	100	UN	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 68,99	R\$ 6.899,00
265	100	UN	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509)	R\$ 69,99	R\$ 6.999,00
266	100	UN	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2 (REF 1509)	R\$ 87,19	R\$ 8.719,00
267	100	UN	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509)	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
268	100	UN	REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 (REF 1400)	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
269	100	UN	REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1400)	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
270	100	UN	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
271	100	UN	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416)	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
272	300	UN	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	R\$ 143,00	R\$ 42.900,00
273	100	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 E ACABAMENTO METALICO CROMADO	R\$ 163,70	R\$ 16.370,00
274	200	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4 E ACABAMENTO METALICO CROMADO	R\$ 173,60	R\$ 34.720,00
275	200	UN	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00
276	200	UN	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS (110/220 V)	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
288	1.000,00	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50X4MM	R\$ 19,89	R\$ 19.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia

289	500	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X1.10X5MM	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
290	5.000,00	UN	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO PARA TELHA FIBROCIMENTO 5/16 110MM	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
292	100	CX	ELETRODO E 6013 2,5MM - CAIXA COM 5K	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
301	200	UND	SEPARADOR DE GRAMA 50MT	R\$ 116,92	R\$ 23.384,00
302	2	UND	MÁQUINA DE SOLDA INVERTER 50HZ/60HZ 220/380V, BITOLA/ELETRODO ATÉ 5,00MM, POTÊNCIA NOMINAL 11,2 KVA, CONECTORES DE ENGATE PADRÃO 13 MM	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
306	600	UND	MASSA CORRIDA ACRILICA BALDE COM 25KG	R\$ 63,99	R\$ 38.394,00

Fornecedor: JOSEVAL ALVES PEREIRA LTDA - 07.331.985/0001-87					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
16	5.000,00	M3	PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)	R\$ 126,00	R\$ 630.000,00
17	5.000,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	R\$ 128,00	R\$ 640.000,00
18	5.000,00	M3	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)	R\$ 130,00	R\$ 650.000,00
19	1.000,00	M3	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00
20	10.000,00	M3	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA	R\$ 130,00	R\$ 1.300.000,00
21	5.000,00	M3	PO DE PEDRA	R\$ 120,00	R\$ 600.000,00
22	1.000,00	M3	AREIA AMARELA (CHAPADA)	R\$ 88,00	R\$ 88.000,00
23	2.000,00	M3	AREIA FINA	R\$ 123,00	R\$ 246.000,00
24	2.000,00	M3	AREIA GROSSA	R\$ 128,00	R\$ 256.000,00
25	2.000,00	M3	AREIA MÉDIA	R\$ 128,00	R\$ 256.000,00
26	2.000,00	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELICADA (EPS + VIGOTAS)	R\$ 63,00	R\$ 126.000,00
27	200	MIL	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	R\$ 745,00	R\$ 149.000,00

Fornecedor: AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 09.386.018/0001-48					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
59	500	UND	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
130	500	UND	DISCO DE CORTE DE PORCELANATO 110MM	R\$ 12,35	R\$ 6.175,00

Fornecedor: T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 26.348.306/0001-27					
--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
85	500	UND	FITA ZEBRADA 200M	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
108	200	PARES	LUVA DE BORRACHA LATÉX REFORÇADA TAM. G, USO EPI	R\$ 2,52	R\$ 504,00
110	200	UND	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA OBRA (AMARELO, VERMELHO, AZUL, CINZA, VERDE, BRANCO)	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
111	200	PARES	BOTA EM COURO SINTÉTICO	R\$ 40,29	R\$ 8.058,00

**Fornecedor: BARAOSEG LTDA - 53.763.552/0001-18**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
107	200	PARES	LUVA DE RASPA	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
112	300	PARES	BOTA PARA ESGOTO	R\$ 37,82	R\$ 11.346,00
113	25	UND	CINTO DE SEGURANÇA COM TALABERTE	R\$ 134,93	R\$ 3.373,25
114	500	UND	CAPA DE CHUVA	R\$ 17,47	R\$ 8.735,00
115	500	UND	PROTETOR AURICULAR	R\$ 1,50	R\$ 750,00
116	300	UND	ABAFADOR	R\$ 15,37	R\$ 4.611,00
119	100	UND	CANELEIRA DE COURO	R\$ 34,92	R\$ 3.492,00

**Fornecedor: PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 35.159.991/0001-34**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
117	500	UND	OCULOS ESCURO	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
118	500	UND	OCULOS INCOLOR	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

**Fornecedor: MORRO BRANCO MARMORARIA LTDA - 20.678.802/0001-62**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
277	500	M	PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, VERDE UBATUBA 13CM	R\$ 64,99	R\$ 32.495,00
278	500	M	PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO DALLAS 13CM	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
279	1.000,00	M	SOLEIRA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM 13CM	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00
280	50	UN	BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 120 X 60 CM	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00
281	50	UN	BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 150 X 60 CM	R\$ 1.212,00	R\$ 60.600,00
282	50	UN	BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 200 X 60 CM	R\$ 1.530,00	R\$ 76.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça 09 de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso - Bahia**

283	50	UN	BANCADA/ BANCA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, COM CUBA INOX 56X34X14, FORMATO 120 X 60 CM, E= 2 CM	R\$ 666,00	R\$ 33.300,00
284	500	M2	BANCADA/ BANCA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, E= 3 CM	R\$ 584,00	R\$ 292.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	SITUAÇÃO
31	TELA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO FIO 12 MALHA 50MM	CANCELADO
32	TELA DE ARAME GALVANIZADA CAMPEIRA, 6X10CM, FIO 2,5MM, ROLO 50M	CANCELADO
33	TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL. FIO 22 H=1,80M ROLO 50M	CANCELADO
60	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 (14 X 1 )	CANCELADO
34	MALHA POP 2X3M 10X10 FIO 4,2MM	FRACASSADO
35	MALHA POP 2X3M 15X15 FIO 3,4MM	FRACASSADO
36	MALHA POP 2X3M 20X20 FIO 3,4MM	FRACASSADO
37	ACO CA-50, 10,0 MM VERGALHAO	FRACASSADO
38	ACO CA-50, 12,5 MM VERGALHAO	FRACASSADO
39	ACO CA-50, 16,0 MM VERGALHAO	FRACASSADO
40	ACO CA-50, 20,0 MM VERGALHAO	FRACASSADO
41	ACO CA-50, 6,3 MM VERGALHAO	FRACASSADO
42	ACO CA-50, 8,0 MM VERGALHAO	FRACASSADO
43	ACO CA-50, 4,2 MM VERGALHAO	FRACASSADO
44	ACO CA-50, 5,0 MM VERGALHAO	FRACASSADO

Capim Grosso – BA, 28 de agosto de 2024.

**ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA**  
**Pregoeira Municipal**  
**Portaria nº 276/2024**